香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任
何責任。

Red Star Macalline Group Corporation Ltd.
紅星美凱龍家居集團股份有限公司

（一家於中華人民共和國註冊成立的中外合資股份有限公司）
（股份代號：1528）

海外監管公告

本公告乃由紅星美凱龍家居集團股份有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有限公
司證券上市規則第13.10B條作出。

以下為本公司於上海證券交易所網站刊發之《獨立董事關於紅星美凱龍家居集團股份有
限公司第四屆董事會第二次臨時會議相關事項的獨立意見》，僅供參閱。

承董事會命
紅星美凱龍家居集團股份有限公司

郭丙合
副董事長

中國上海，2020年1月13日

於本公告日期，本公司的執行董事為車建興、郭丙合、車建芳及蔣小忠；非執行董事為陳淑紅、徐國峰、靖捷及
徐宏；及獨立非執行董事為錢世政、李均雄、王嘯及趙崇佚。

独立董事关于红星美凯龙家居集团股份有限公司

第四届董事会第二次临时会议相关事项的独立意见

作为红星美凯龙家居集团股份有限公司（以下简称“公司”）独立董事，我

们在董事会召开前认真审阅了公司提供的有关资料。根据《关于在上市公司建立

独立董事制度的指导意见》、《上海证券交易所股票上市规则》、《香港联合交易所

有限公司主板上市规则》、《红星美凯龙家居集团股份有限公司关连交易管理制

度》以及《公司章程》等有关规定，本着勤勉尽责的态度，客观公正的原则，我

们现就公司第四届董事会第二次临时会议审议的《关于公司为子公司上海红星美

凯龙融资租赁有限公司向宁波通商银行上海分行申请综合授信额度提供担保的

议案》、《关于公司为子公司盘锦红星美凯龙全球家居生活广场有限公司向海通恒

信国际租赁股份有限公司申请融资回租提供担保的议案》、《关于公司之子公司与

关连人士红星控股签订装饰装修工程施工服务框架协议的议案》、《关于公司及子

公司与上海星之域商业经营管理有限公司有关持续关连交易的议案》，基于独立

判断发表如下独立意见：

一、《关于公司为子公司上海红星美凯龙融资租赁有限公司向宁波通商银行

上海分行申请综合授信额度提供担保的议案》；

公司为下属子公司全资子公司上海红星美凯龙融资租赁有限公司（以下简称

“融资租赁公司”）提供担保，是根据其业务发展需要确定的，履行了必要的决

策程序，符合《公司法》、《证券法》等相关法律、法规和规范性文件以及《公司

章程》的有关规定，合法有效。同时，融资租赁公司经营情况稳定，体现良好的

履约能力。本次担保有助于提升融资租赁公司的持续经营和发展能力, 也有利于

公司分享其经营成果,符合公司和全体股东的利益。我们一致同意公司为下属全

资子公司融资租赁公司提供连带责任保证担保。

二、《关于公司为子公司盘锦红星美凯龙全球家居生活广场有限公司向海通

恒信国际租赁股份有限公司申请融资回租提供担保的议案》；

公司为下属子公司全资子公司盘锦红星美凯龙全球家居生活广场有限公司

（以下简称“盘锦红星”）提供担保，是根据其业务发展需要确定的，履行了必

要的决策程序，符合《公司法》、《证券法》等相关法律、法规和规范性文件以及

《公司章程》的有关规定，合法有效。同时，盘锦红星经营情况稳定，租金收入

水平稳步提升，体现良好的履约能力。本次担保有助于提升盘锦红星的持续经营

和发展能力, 也有利于公司分享其经营成果,符合公司和全体股东的利益。我们一

致同意公司为下属全资子公司盘锦红星提供连带责任保证担保。

三、《关于公司之子公司与关连人士红星控股签订装饰装修工程施工服务框

架协议的议案》；

公司之子公司上海家倍得装饰工程有限公司（以下简称“家倍得”）拟为红

星美凯龙控股集团有限公司（以下简称“红星控股”）及/或红星控股之附属公司

提供建筑装修装饰工程施工服务，家倍得拟与红星控股签订《装饰装修工程施工

服务框架协议》，框架协议金额不超过 1,700 万元（人民币元，下同），协议期限

为自家倍得和红星控股双方法定代表人或授权代表签字并加盖公章之日起生效，

有效期截至 2020 年 12 月 31 日，框架协议预计于 2020 年 1 月 13 日签订。

本次交易不会损害公司和全体股东的利益，不会对公司的正常运作和业务发

展造成不利影响，董事会表决时有利害关系的关连董事进行了回避，履行了必要

的决策程序，符合《公司法》、《证券法》等相关法律、法规和规范性文件以及《公

司章程》的有关规定，合法有效。同时，本次交易参考市场价格，定价公允、合

理，付款方式及安排符合一般商业条款及市场惯例，本次交易不存在损害公司及

其股东特别是中、小股东利益的情形，符合公司和全体股东的利益。因此一致同

意公司之子公司家倍得与红星控股签订装饰装修工程施工服务框架协议的事项。

四、《关于公司及子公司与上海星之域商业经营管理有限公司有关持续关连

交易的议案》；

公司拟向上海星之域商业经营管理有限公司（以下简称“上海星之域”）出

租商务办公大楼，并委托上海星之域进行物业管理，公司拟与上海星之域签订房

屋租赁合同和物业服务合同；公司之全资子公司上海宇煦企业管理有限公司（以

下简称“上海宇煦”）拟向上海星之域出租地下非产权车位，上海宇煦与上海星

之域拟签订车位租赁协议，房屋租赁和物业服务合同的期限为自 2020 年 2 月

1 日起至 2021 年 12 月 31 日止，车位租赁协议的期限为自 2020 年 3 月 1 日

起至 2021 年 12 月 31 日止，上述合同协议预计于 2020 年 1 月 13 日签订。

本次交易不会损害公司和全体股东的利益，不会对公司的正常运作和业务发

展造成不利影响，董事会表决时有利害关系的关连董事进行了回避，履行了必要

的决策程序，符合《公司法》、《证券法》等相关法律、法规和规范性文件以及《公

司章程》的有关规定，合法有效。同时，本次交易参考市场价格，定价公允、合

理，付款方式及安排符合一般商业条款及市场惯例，本次交易不存在损害公司及

其股东特别是中、小股东利益的情形，符合公司和全体股东的利益。因此一致同

意公司与上海星之域签订房屋租赁合同和物业服务合同，上海宇煦与上海星之域

签订车位租赁协议。

(本页以下无正文, 下转签署页)

	867878_(Red Star ORA3)_stp1-2_Newset_AP Fullset_1119
	20200113 独立董事关于红星美凯龙家居集团股份有限公司第四届董事会第二次临时会议相关事项的独立意见(1)